
 diário oficial Nº 34.751  155 Quinta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 1.386 DE 27 DE ABRIL DE 2021
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e considerando o disposto 
do art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o 
processo de n° 2021/1138015.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento da servidora ELZA MARIA AMERICO DE SOU-
ZA, ocupante do cargo de Técnico Patologia Clinica, Id. Funcional nº 
54194167/1, lotada na Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 13/09/2021, 
por um período de 08 (oito) dias, decorrente do falecimento de seu genitor.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27/10/2021.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 721719

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/LACEN/2021.
PAE: 806604/2021
OBJETO: MATERIAL DE INFORMÁTICA (FITA RIBBON E ETIQUETAS TÉRMICA
FIRMA VENCEDORA:
APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL EIRELI.,
CNPJ/CPF: 54.563.473/0001-26
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/LACEN/2021 –R$ 94.290,00
Belém (PA), 27 de outubro de 2021.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 721969

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 18
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/611537
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de reabilitação da 
URE DEMÉTRIO MEDRADO, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 5.374,98 (Cinco mil reais trezentos e setenta e quatro reais  
e noventa e oito centavos).
Data da Assinatura: 26/10/2021
Vigência: 26/10/2021 à 26/10/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 17/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: MN IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, COMÉCIODE SUPRIMENTOS 
TERAPÊUTICOS E DE REABILITAÇÃO LTDA.EPP CNPJ nº 68.920.222/0001-66
Endereço: RUA VERGUEIRO, 3195, , CONJ. 147/148, BAIRRO VILA MARIA-
NA ,CEP 04101-300, SÃO PAULO/SP
Telefone: (11) 5083-2227
E-MAIL : falecom@mnsuprimentos.com.br
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 721917
Contrato n°: 19
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/611537
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Material de Consumo para ações de reabilitação da 
URE DEMÉTRIO MEDRADO, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS ).
Data da Assinatura: 21/10/2021
Vigência: 21/10/2021 à 21/10/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 17/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: FEDERAL

Contratado: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELLI
CNPJ nº18.912.500/0001-65
Endereço: NICOLAU MALYSZ , Nº151, ,SALA   01, LOTEAMENTO MALYSZ  
BARÃO DE CARTEGIPE/RS CEP:99740-000
TELEFONE : (54) 99621-1408
E-MAIL: tnavalicits@yahoo.com.br
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 721920
Contrato n°: 17
Exercício: 2021
Processo n°: 2020/611537
Classificação do Objeto: Outros
Objeto:
Aquisição de Material de Consumo para ações de reabilitação da URE DE-
MÉTRIO MEDRADO, pelo período de 12 (doze) meses
Valor Total: R$ 25.145,30 (vinte e cinco mil cento e quarenta e cinco reais 
e trinta centavos).
Data da Assinatura: 26/10/2021
Vigência: 26/10/2021 à 26/10/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 17/2021
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: FEDERAL
Contratado: J e L DISTRICOM LTDA-ME
CNPJ nº 23.724.296/0001-99
Endereço: sito AV. SENADOR LEMOS, 2349- SALA 110 ALTOS; BAIRRO: 
TELEGRAFO SEM FIO ; CEP: 66.113-000 BELEM/PA
Telefone: (91) 3015-8108
E-MAIL:  jldistricom@hotmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 721914

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Número/Ano: 20/2021
Processo n°/Ano: 2021/738835
Objeto: Aquisição de colchões para suprir
as necessidades do (Abrigo João Paulo, Caps Renascer, Caps Marajoara, 
Ciaspa, RT Amazônia, RT Icoaraci, RT Renascer, UAT e Serviço Social 1º 
CRS), UNIDADES DE ABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO E-MAIL: LICI-
TACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Data da Abertura: 11/11/2021
Hora da Abertura: 10 H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 013200000
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR 1º CRS/SESPA

Protocolo: 721886

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 009 DE 16 DE OUTUBRO DE 2021
O Diretor do 2° Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições, 
delegadas através da Portaria n°. 1.444/ 06.02.2019, publicada no DOE 
n°. 33.799/07.02.2019.
E considerando o teor  do PAE nº 2021/854366.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei n°. 5.810/ 24.01.1994, ao 
servidor GERSON FELÍCIO DA SILVA FILHO, matrícula 109517/1, ocupante 
do cargo de Técnico de Laboratório, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo,  
lotado no Centro de Saúde de Colares,  02 (dois) meses de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio de 10.07.2008 a 08.07.2011.
AUTORIZAR, que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.11.2021 a 30.11.2021, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE,  REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 16.10.2021.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde


